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ACTA DE DESARROLLO DE SEGUNDO EJERCICIO, PRUEBAS MÉDICA Y 

ACTITUD FÍSICA, PLAZA DE AGENTE DE POLICÍA LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE ACEUCHAL.  

 

 

En Aceuchal, a 20 de enero de 2016. 

 

Reunidos en el Ayuntamiento de Aceuchal, los integrantes del Tribunal 

calificador, que se constituyó para valorar las pruebas físicas de los aspirantes a 

proveer una plaza vacante de Agente de Policía Local del Municipio de Aceuchal, 

son: 

 

— D. José Francisco Cuenca Muñoz, Presidente del Tribunal. 

— Dª. Teresa Bueno Parra, Secretaria del Tribunal. 

— D. Marcos Sánchez Rodríguez, Vocal del Tribunal. 

— D. José Cidoncha Domínguez, Vocal del Tribunal. 

— Dª. Mª. Dolores Viñuela Rodríguez, Vocal del Tribunal. 

— D. Lorenzo Moriano, como Asesor Técnico Deportivo. 

 D. Darío Alvano, como Asesor Técnico Deportivo. 

 

Asistieron como observadores con voz pero sin voto, representantes sindicales 

de las Centrales CSI-CSIF y Comisiones Obreras. No asistiendo Grupos Políticos, 

aunque invitados. 

 

Constituido el Tribunal calificador, y de conformidad con las bases 

reguladoras de la convocatoria de la citada plaza, se acuerda proceder a la 

realización y posterior evaluación del segundo ejercicio consistente en Pruebas 

físicas, que serán calificadas como apto o no apto. 

 

 A continuación se procede al llamamiento por orden alfabético de todos los 

aspirantes, comprobándose la identidad, la talla y medidas antropométricas de los 



mismos,  conforme a lo establecido en la Base 2.1.f). Entregando todos los 

aspirantes Certificado Médico a que hace referencia el punto 2.1.i). 

Acudiendo los siguientes: 

 

Nº NOMBRE D.N.I. 

1 ALVARADO SÁNCHEZ, FRANCISCO 53.264.959-H 

2 ANTÚNEZ APOLO, EDUARDO 44.788.725-C 

3 ARROYO CHÁVES, ANGEL 34.779.678-K 

4 BENÍTEZ CHAMORRO, JULIO ALBERTO 08.873.828-Z 

5 BLANCO PÉREZ, JUAN CARLOS 08.870.664-R 

6 BORRALLO MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL 08.862.518-C 

7 BURGUILLOS APOLO, SAMUEL 45.879.333-Z 

8 CABALLERO PAÍS, MIGUEL ANGEL 12.378.017-S 

9 CABEZAS EGIDO, ESTER 76.253.259-W 

10 CADENAS GRAGERA, FERNANDO 08.879.861-K 

11 CALDERA MÉNDEZ, RAÚL 80.059-636-V 

12 COLCHÓN SILVA, DAVID 45.556.744-T 

13 CONTADOR MERINO, ALICIA 09.205.170-H 

14 CORDERO MORENO, JUSTO ANTONIO 76.266.949-F 

15 DIAZ BOTE, MACARENA 44.778.439-S 

16 FERNÁNDEZ HERRERA, NAUZET 43.812.767-K 

17 FLOR DE LA FERNÁNDEZ, JUAN JOSÉ 08.878.034-B 

18 FLORES MESA, PATRICIA BELÉN 08.849.253-A 

19 GALINDO TORRES, JUAN MANUEL 76.021.499-J 

20 GALVÁN GARCIA, FERNANDO 33.978.802-M 

21 GARCIA LORENZO, GABRIEL 76.133.183-D 

22 GIL CABEZAS, CRISTINA Mª 53.571.019-V 

23 GÓMEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 34.779.897-X 

24 GONZÁLEZ AMADOR, ABEL 48.883.455-Z 

25 GONZÁLEZ RODRIGUEZ, MARIA 08.871.297-J 

26 GRAGERA SÁNCHEZ, JUAN PEDRO 07.254.139-P 

27 GRAGERA SÁNCHEZ, MERCEDES 07.254.138-F 

28 GUERRERO DIAZ, LAURA 45.555.688-W 

29 GUTIÉRREZ BAQUERO, JENIFER 45.877.115-G 

30 GUTIÉRREZ GARLITOS, Mª SARAY 80.078.038-L 

31 HABA CALDERÓN, ANGEL Mª 80.093.284-Q 

32 JIMÉNEZ AGUZA, RUBÉN DARIO 44.775.755-E 

33 JIMÉNEZ MORÁN, LETICIA 44.782.188-S 

34 LAVADO BARRERA, ALFONSO 44.775.204-G 

35 LAZO ROMÁN, SONIA 44.179.333-J 

36 LÓPEZ LEMUS, GABRIEL 80.083.020-X 

37 MACHADO IÑIGO, FRANCISCO 08.842.791-G 

38 MARTINEZ CORRAL, JAVIER 45.556.499-P 

39 MAURO DE TAPIA, MIGUEL ANGEL 08.364.316-K 

40 MERCHÁN PORRÓN, MARIO 45.558.237-K 

41 MOLINA MACIAS, FERNANDO 76.262.592-C 

42 MONTAÑO HERNÁNDEZ, JULIÁN 80.054.534-K 

43 MORALES RAMOS, JOSÉ MANUEL 08.878.856-M 

44 MORENO JIMÉNEZ, JUAN RAMÓN 09.203.611-T 

45 NAVIA RODRIGUEZ, IVÁN 45.877.842-H 



46 NOGALES CORCHUELO, JUAN ANTONIO 34.775.888-A 

47 OLIVERA FRANCO, JOSÉ ANGEL 08.870.564-Q 

48 ORTEGA GONZÁLEZ, SARA 07.051.666-G 

49 PACHÓN SALGUERO, VALENTÍN 08.882.475-J 

50 PAREJO LAVADO, JOSÉ Mª 44.788.948-A 

51 PEGUERO RAMIREZ, ESMERALDA 34.782.997-M 

52 PÉREZ BLANS, JESÚS 45.878.741-C 

53 PÉREZ REYES, ANTONIO Mª 44.786.691-X 

54 PÉREZ ROBLAS, MIGUEL ANGEL 45.556.181-N 

55 PÉREZ VALERO, JOAQUÍN 44.789.668-C 

56 PÉREZ VIVARACHO, FERNANDO 09.203.775-A 

57 PLACERES OLIVERA, JAIME MANUEL 80.070.523-W 

58 PONCE GONZÁLEZ, MANUEL 45.877.614-C 

59 RAMAJO SALPICO, CÉSAR 76.072.985-W 

60 RAMOS SANTOS, RUBÉN 07.954.951-X 

61 RIVERO GUTIÉRREZ, JOHANA 76.117.018-J 

62 RODRIGUEZ BOTE, FRANCISCO MANUEL 28.967.553-L 

63 ROMÁN DIAZ, Mª TERESA 80.102.549-N 

64 ROMERO ÁLVAREZ, LUIS CARLOS 44.781.462-W 

65 RUIZ GÓMEZ, JULIO 03.872.272-S 

66 SÁNCHEZ CAPELLA, PEDRO 45.878.753-D 

67 SÁNCHEZ MORENO, ADRIÁN 53.572.015-R 

68 SÁNCHEZ NUÑEZ, JONATHAN 76.117.000-H 

69 SERRANO ESTRADA, PATRICIA 48.978.606-Z 

70 SEVILLA SILVA, MIGUEL ANGEL 08.852.768-E 

71 SUÁREZ GUISADO, EVA GLORIA 08.877.773-A 

72 TINOCO ALFONSO, IVÁN 08.872.884-J 

73 VARGAS MAESTRE, Mª EULALIA 09.182.457-Y 

74 VENEGAS SIERRA, JESÚS 80.075.247-B 

75 VENERO TANCO, ELISABETH 80.086.044-K 

76 VENTURA BURGOS, CLEMENTE JESÚS 76.262.453-L 

77 VILLORIA CURADO, EMILIO JULIÁN 09.202.565-N 

 

Dª. Laura Suarez Redondo, justificó su inasistencia por encontrarse en 

estado de gestación, que le impedía la realización de las pruebas, quedando la 

ausencia justificada con certificado médico, teniendo derecho a continuar con el 

resto de las pruebas. Y en el caso de superar las mismas con la máxima 

puntuación, realizará las pruebas físicas cuando su estado, certificado por el 

médico, se lo permita. 

 

Finalizado el tiempo de ejecución, el Equipo Técnico Asesor procedió a la 

valoración e informe de las mismas. Siendo la calificación del segundo ejercicio es 

la siguiente:  

 

 

 



Nº NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN 

1 ALVARADO SÁNCHEZ, FRANCISCO 53.264.959-H APTO 

2 ANTÚNEZ APOLO, EDUARDO 44.788.725-C NO APTO 

3 ARROYO CHÁVES, ANGEL 34.779.678-K NO APTO 

4 BENÍTEZ CHAMORRO, JULIO ALBERTO 08.873.828-Z APTO 

5 BLANCO PÉREZ, JUAN CARLOS 08.870.664-R APTO 

6 BORRALLO MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL 08.862.518-C APTO 

7 BURGUILLOS APOLO, SAMUEL 45.879.333-Z APTO 

8 CABALLERO PAÍS, MIGUEL ANGEL 12.378.017-S APTO 

9 CABEZAS EGIDO, ESTER 76.253.259-W NO APTA 

10 CADENAS GRAGERA, FERNANDO 08.879.861-K APTO 

11 CALDERA MÉNDEZ, RAÚL 80.059-636-V APTO 

12 COLCHÓN SILVA, DAVID 45.556.744-T APTO 

13 CONTADOR MERINO, ALICIA 09.205.170-H APTA 

14 CORDERO MORENO, JUSTO ANTONIO 76.266.949-F APTO 

15 DIAZ BOTE, MACARENA 44.778.439-S APTA 

16 FERNÁNDEZ HERRERA, NAUZET 43.812.767-K APTO 

17 FLOR DE LA FERNÁNDEZ, JUAN JOSÉ 08.878.034-B NO APTO 

18 FLORES MESA, PATRICIA BELÉN 08.849.253-A NO APTA 

19 GALINDO TORRES, JUAN MANUEL 76.021.499-J APTO 

20 GALVÁN GARCIA, FERNANDO 33.978.802-M NO APTO 

21 GARCIA LORENZO, GABRIEL 76.133.183-D NO APTO 

22 GIL CABEZAS, CRISTINA Mª 53.571.019-V NO APTA 

23 GÓMEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 34.779.897-X APTO 

24 GONZÁLEZ AMADOR, ABEL 48.883.455-Z APTO 

25 GONZÁLEZ RODRIGUEZ, MARIA 08.871.297-J APTA 

26 GRAGERA SÁNCHEZ, JUAN PEDRO 07.254.139-P NO APTO 

27 GRAGERA SÁNCHEZ, MERCEDES 07.254.138-F APTA 

28 GUERRERO DIAZ, LAURA 45.555.688-W NO APTA 

29 GUTIÉRREZ BAQUERO, JENIFER 45.877.115-G NO APTA 

30 GUTIÉRREZ GARLITOS, Mª SARAY 80.078.038-L NO APTA 

31 HABA CALDERÓN, ANGEL Mª 80.093.284-Q APTO  

32 JIMÉNEZ AGUZA, RUBÉN DARIO 44.775.755-E APTO 

33 JIMÉNEZ MORÁN, LETICIA 44.782.188-S APTA 

34 LAVADO BARRERA, ALFONSO 44.775.204-G APTO 

35 LAZO ROMÁN, SONIA 44.179.333-J NO APTA 

36 LÓPEZ LEMUS, GABRIEL 80.083.020-X APTO 

37 MACHADO IÑIGO, FRANCISCO 08.842.791-G APTO 

38 MARTINEZ CORRAL, JAVIER 45.556.499-P APTO 

39 MAURO DE TAPIA, MIGUEL ANGEL 08.364.316-K APTO 

40 MERCHÁN PORRÓN, MARIO 45.558.237-K APTO 

41 MOLINA MACIAS, FERNANDO 76.262.592-C NO APTO 

42 MONTAÑO HERNÁNDEZ, JULIÁN 80.054.534-K APTO 

43 MORALES RAMOS, JOSÉ MANUEL 08.878.856-M NO APTO 

44 MORENO JIMÉNEZ, JUAN RAMÓN 09.203.611-T NO APTO 

45 NAVIA RODRIGUEZ, IVÁN 45.877.842-H NO APTO 

46 NOGALES CORCHUELO, JUAN ANTONIO 34.775.888-A APTO 

47 OLIVERA FRANCO, JOSÉ ANGEL 08.870.564-Q APTO 

48 ORTEGA GONZÁLEZ, SARA 07.051.666-G APTO 

49 PACHÓN SALGUERO, VALENTÍN 08.882.475-J APTO 

50 PAREJO LAVADO, JOSÉ Mª 44.788.948-A APTO 



51 PEGUERO RAMIREZ, ESMERALDA 34.782.997-M NO APTA 

52 PÉREZ BLANS, JESÚS 45.878.741-C NO APTO 

53 PÉREZ REYES, ANTONIO Mª 44.786.691-X APTO 

54 PÉREZ ROBLAS, MIGUEL ANGEL 45.556.181-N APTO 

55 PÉREZ VALERO, JOAQUÍN 44.789.668-C APTO 

56 PÉREZ VIVARACHO, FERNANDO 09.203.775-A APTO 

57 PLACERES OLIVERA, JAIME MANUEL 80.070.523-W APTO 

58 PONCE GONZÁLEZ, MANUEL 45.877.614-C APTO 

59 RAMAJO SALPICO, CÉSAR 76.072.985-W APTO 

60 RAMOS SANTOS, RUBÉN 07.954.951-X APTO 

61 RIVERO GUTIÉRREZ, JOHANA 76.117.018-J APTO 

62 RODRIGUEZ BOTE, FRANCISCO MANUEL 28.967.553-L NO APTO 

63 ROMÁN DIAZ, Mª TERESA 80.102.549-N NO APTA 

64 ROMERO ÁLVAREZ, LUIS CARLOS 44.781.462-W  APTO 

65 RUIZ GÓMEZ, JULIO 03.872.272-S NO APTO 

66 SÁNCHEZ CAPELLA, PEDRO 45.878.753-D NO APTO 

67 SÁNCHEZ MORENO, ADRIÁN 53.572.015-R APTO 

68 SÁNCHEZ NUÑEZ, JONATHAN 76.117.000-H NO APTO 

69 SERRANO ESTRADA, PATRICIA 48.978.606-Z  APTA 

70 SEVILLA SILVA, MIGUEL ANGEL 08.852.768-E NO APTO 

71 SUÁREZ GUISADO, EVA GLORIA 08.877.773-A APTA 

72 TINOCO ALFONSO, IVÁN 08.872.884-J APTO 

73 VARGAS MAESTRE, Mª EULALIA 09.182.457-Y NO APTA 

74 VENEGAS SIERRA, JESÚS 80.075.247-B APTO 

75 VENERO TANCO, ELISABETH 80.086.044-K NO APTA 

76 VENTURA BURGOS, CLEMENTE JESÚS 76.262.453-L NO APTO 

77 VILLORIA CURADO, EMILIO JULIAN 09.202.565-N APTO 

 

Posteriormente, este Tribunal acuerda publicar la relación de calificados 

APTO/NO APTO, en el tablón de Edictos del Ayuntamiento y en su página web, 

convocando a los que han obtenido la calificación de APTO para el tercer ejercicio, 

consistente en Examen Tipo Test, que se celebrará en el I.E.S Tierra de Barros de 

Aceuchal, sito en C/ Santa María de la Cabeza, nº1, el próximo día 26 de enero, 

a las 10:30 horas. Todos los aspirantes deberán venir provistos de D.N.I. y 

bolígrafo. 

 

En Aceuchal, a 20 de enero de 2016. 

 

 
 

       
  

 


